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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 2021 

Ref. nlsfr/tasme 

Dato: 2. maj 2025 

Tilsynsrapport 

Virksomhedens navn Danish Crown A/S - Ringsted 

Virksomhedens adresse 
Bragesvej 18, 4100 Ringsted 

  

CVR nummer 26121264 

Virksomhedstype 6.4a Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag 

Tidspunkt for tilsynet 27. november 2024 

Baggrunden for tilsynet Nedlukningstilsyn  

Varsling af tilsynet 13. november 2024 

Deltagere fra virksomheden Jane Birgitte Rodell, Carsten Petersen, Philip Bojtas 

Øvrige deltagere  

Tilsynet udført af Tanja Smetana, Nicolai Frisk, Rune Jensen 

Tilsynet omfattede 
 

Nedlukningstilsyn efter meddelelse om driftsophør 

Materiale udleveret   

 



2 

Håndhævelser 

Der er ikke meddelt håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn. 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

 

Kontrolområde 
Konklusion 

Årsindberetning 

Danish Crown Ringsted har årligt indsendt årsrapport til tiden. 

Miljøstyrelsen har i nogle tilfælde haft mindre bemærkninger 

angående slagteriets ressourceforbug, som slagteriet har uddybet 

tilfredsstillende. 

  

 

Jordforurening 

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening på tilsynet. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

 Revurdering af 3. april 2019 

 Miljøgodkendelse til opstilling af to overjordisk olietanke af 13. september 2022 

 

Gennemgang af miljøforhold 

 

Danish Crown offentliggjorde den 18. april 2024, at de ville stoppe produktionen i Ringsted. 

Danish Crown har efterfølgende i en pressemeddelse informeret om at den sidste slagtedag 

ville være den 14. august 2024. Miljøstyrelsen har på den baggrund ført tilsyn med, om 

Danish Crown Ringsted har truffet de nødvendige foranstaltninger for at undgå 

forureningsfarer. 

 

Danish Crown har med mail af 2. september 2024, bekræftet at de den 26. august 2024 var 

påbegyndt tømningen af slagteriets ammoniakanlæg, med forventet færdiggørelse i løbet af 

uge 43 i 2024. Danish Crown Ringsted ville fortsætte med drift på et gaskedelanlæg, som 

forsyner deres centralvarmesystem, så de kunne sikre temperaturen i deres bygninger, 

særligt deres udlejede administrations bygninger. 

 

På tilsynet fremstod slagteriet og dettes arealer pæne og renholdte. Virksomheden bar præg 

af, at de på tilsynstidspunktet havde en del inventar som skulle bortauktioneres. Intet af 

inventaret vurderes dog at udgøre en risiko for jord- og grundvandsforurening eller 

forurening i bredere forstand. Danish Crown forventede at inventar som ikke blev 

bortauktioneres ville blive bortskaffet på anden vis.    

 

Under runderingen og besigtigelsen af slagteriets gamle autoværksted, påtalte Miljøstyrelsen 

at der i bunden af en smøregrav var spredt kattegrus til opsamling af olieprodukter. Det var 

ikke muligt at vurdere hvornår der skulle være spildt olie eller spredt kattegrus, men Danish 

Crown informerede at autoværkstedet ikke havde været i brug i flere år. Det blev aftalt på 

tilsynet at der ved den forstående jordforureningsundersøgelse ville blive placeret en boring 

vest for autoværkstedet ved siden af spildolie tanken. Dette har Danish Crown efterfølgende 

fremsendt. 

 

I kedelcentralen var der på tilsynstidspunktet efterladt nogle få beholdere med 

blødgøringskemi samt rejectvand fra blødgøringsanlægget til dampkedlen. Dampkedlen og 

blødgøringsanlægget var begge taget ud af brug og på auktion, hvorfor blødgøringskemien 

ikke længere er relevant. Det blev aftalt på tilsynet at Danish Crown ville fremsende 

billeddokumentation, når beholderene var fjernet. Danish Crown har med mail af 28. 

november dokumenteret af beholderne er fjernet. I forlængelse af kedelcentralen er der 
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opstillet en overjordisk olietank til diesel. Danish Crown informerede at denne var solgt og 

ville blive fjernet fra slagteriet i 2. kvartal af 2025. 

 

Der var oplag, i containere, af flere forskellige affaldstyper på de udendørsarealer i den 

sydlige ende af slagteriet. Det drejede sig om fraktioner som for eksempel træ og jern. Disse 

containere ville blive fjernet løbende når de blev fyldt, i forbindelse med tømning af de sidste 

bygninger og lokaler. 

 

Slagteriets forrenseanlæg var afkoblet, så der ikke længere kunne tilledes spildevand og så 

der heller ikke kunne afledes vand derfra. Slagteriet afleder fortsat sanitær spildevand, da de 

har nogle få folk som arbejder på og omkring slagteriet samt fra deres udlejede lokaler. 

Danish Crown fortalte at de er i dialog med Ringsted Forsyning om frakobling og lignende. 

 

Danish Crown fortalte at de, når auktionerne var færdige, ville rømme alle bygninger for 

inventar. Herefter ville der blive foretaget en rengøring, sandsynligvis af et eksternt firma og 

slutteligt ville bygningerne blive undersøgt for mulige problematiske stoffer i 

byggematerialerne, i tilfælde af at en eventuel køber ville sanere eller nedrive bygningerne. 

Miljøstyrelsen bad Danish Crown fremsende dokumentation for at der ikke var blevet 

efterladt rengøringskemi, efter rengøring, før Danish Crown forlader sitet. 

 

Opsummering: 

På tilsynet blev aftalt, at Danish Crown Ringsted ville fremsende dokumentation for fjernelse 

af blødgøringskemikalier i kedelcentralen. Dette er dokumenteret ved fremsendelse af 

fotografier i mail af 28. november 2024.  

 

Danish Crown har den 29. januar 2025 fremsendt dokumentation for at ”ISS rummet”, til 

rengørningskemi, er blevet tømt efter slut rengøring. 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  


